

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ دسمبر ۲۰۲۲

تشدید تضاد بین طالب و برادران عقیدتی اش؟! دو حمام خون در دو کشور!

چهارشنبه- ۰۹ قوس ۱۴۰۱- کابل: در گزارشات امروز رسانه ها دو خبر به موازات یک دیگر بیشتر جلب توجه نمود: یکی بمب گذاری در مدرسه "جهادیه" در شهر ایبک مرکز ولایت سمنگان و دیگری انفجار بمب در یکی از مراکز تجمع پولیس در شهر کویته. در انفجار اولی با ۱۹ کشته و تعدادی زخمی که اکثر آنها کودکان اند و در انفجار دومی چند پولیس و تعداد اطفال خرد سال قربانیان توحش اسلام سیاسی را تشکیل می دهند. در یادداشت امروز بحث مختصری در همین مورد خواهیم داشت:

۱- وقتی سه روز قبل یعنی به تاریخ بیست و هفتم نومبر، راجع به ممنوعیت چند رقیب اسلام گرا از جانب طالب اشاراتی نمودم در آنجا تذکار دادم که سرانجام سیاست های انحصار طلبانه طالب، طرفهای مقابل را به مقاومت مسلحانه سوق داده، به همان سان که طالب به مثابه بدیل جهادی ها وارد میدان شد آنها نیز به مثابه بدیل طالب به خون ریزی خواهند پرداخت.

۲- این را هم خواندیم که تحریک طالبان پاکستان که به اساس میانجیگری "برادران حقانی به خصوص سراج الدین حقانی" برای یک سال آتش بس با دولت پاکستان اعلام نموده بود، با متهم ساختن دولت و نظامیان پاکستان به سوءاستفاده از زمان آتش بس و عدم اجرای تعهدات شان، ۲۹ نومبر را آخرین روز توافق آتش بس اعلام نموده، به تمام شاخه های تشکیلاتی خود در سراسر پاکستان هدایت داد تا به عملیات های نظامی خود از نو آغاز نمایند.

۳- در عین زمان رسانه ها از قول منابع و مقامات طالب و هندوستان گزارش دادند که نظام ملاسالار از دولت هندوستان و تجار آن کشور خواسته است تا در افغانستان سرمایه گذاری نمایند. هرچند تا حال پاسخ دولت هند به این پیشنهاد نظام ملاسالار واضح نشده است، مگر مقامات هند ابراز علاقه نموده اند، تا پروژه های باقی مانده و نیمه کاره آن کشور را در افغانستان تکمیل نمایند.

لازم به یادآوری نیست به تفصیل بنویسیم که چنین مغالزه ای بین نظام ملاسالار و دولت هند، چگونه باعث تحریک دولت پاکستان شده می تواند، زیرا قضیه نیازی به تفصیل ندارد و می شود نوشت اکثر مردم افغانستان به این حساسیت پاکستان در قبال نفوذ هند در افغانستان آشنا می باشند.

۴- این را هم دیدیم که روز گذشته دولت پاکستان با فرستادن "حنا ربانی کهر" وزیر دولت در امور خارجی آن کشور به افغانستان و عدم رعایت آگاهانه حجاب اسلامی از جانب وی، ضمن تحقیر طالب و نظام ملاسالار، در پشت درهای بسته احتمالاً در سه مورد مخالفت شان را با نظام ملاسالار اعلام داشتند. یکی ممنوعیت احزاب و نهاد های اسلامگرا که اساساً در خط فکری و سیاست خارجی پاکستان در افغانستان تروریست تربیت می نمایند و دیگری رابطه نظام ملاسالار با تحریک طالبان پاکستان و سومی چگونگی نزدیکی با هندوستان.

۵- هر چند هر دو طرف یعنی نه طالب و نظام ملاسالار و نه هم دولت پاکستان محتوای بحث ها را به صورت کامل افشاء ننموده اند، مگر دو انفجار یکی در افغانستان و دیگری در پاکستان، به خودی خود گواه آن است که مذاکرات شان به نتیجه نرسیده، طرفین دست به اسلحه برده اند.

هموطنان گرامی!

هرچند تا حال گفته نشده است که این دو انفجار آیا آغاز یگ درگیری دراز مدت است و یا قدرت خود را به رخ طرف مقابل کشیدن، تا حین مذاکرات زیاده خواهی ننمایند و آینده می تواند آن را وضاحت دهد، مگر تا همین جای قضیه این دو انفجار همزمان نشانگر آن است که اولاً آنها نتوانسته اند با زبان خوش با یک دیگر کنار بیایند و در ثانی هر دو طرف تا چه حد و میزانی توانائی تخریب طرف مقابل را دارند.

در همین جا بدون آن که قصد تعریف از طالب و نظام ملاسالار در بین باشد بیفزایم، در طول ۴۴ سال گذشته که پاکستان همیشه در کشتار مردم افغانستان و تخریب زیر ساخت های اقتصادی کشور ما دست برتر داشته، این اولین بار است که یک حاکمیت دست نشانده و پوشالی در افغانستان، نه تنها جرأت عمل بالمثل مقابل پاکستان را تبارز داده، بلکه در سرعت انجام عمل نیز وقت گذرانی ننموده است و خلاف لاف و گزاف حاکمیت های قبلی، در عمل نشان داده که حد اقل تا همین مقطع نظام ملاسالار به اصل "جواب مشت با مشت" وفادار مانده است.

هموطنان گرامی!

هرگاه این انفجارات و افعاً و با اطلاع طرف مقابل، از جانب طرفین آغاز شده باشد، می تواند به مثابه یک تغییر کیفی در مناسبات دوکشور به شمار رفته، در صورت تداوم به همین اندازه محدود نمانده، قربانیان بیشتری را از خلقهای دو کشور به خاک و خون خواهد کشانید. همچنان این مسأله می تواند محک مهمی باشد برای رئیس ستاد ارتش جدید پاکستان، که در نخستین روز آغاز به کار، چند کشته روی دستش گذاشته اند و همه منتظر عکس العمل وی می باشند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!